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Lokaldysten
Så er der erklæret KRIG mellem 
Stenum og Øster Brønderslev, ikke 
pga. lokale håndbold- eller fod-
boldkampe. Nej, disse to byer skal 
mødes i Lokaldysten 13. september 
i år, og næste år skal taberen af 
årets dyst have chancen for at vinde 
dysten og få pokalen. Brønderslev 
Kommune håber dermed på at 
skabe en ny årlig aktivitetstradition i 
Kommunens byer. 

Fredag 13. september på området 
ved Øster Brønderslev 
stadion, Arena Brønderslev 
El-Teknik A/S, skal Øster 
Brønderslevs indbyg-
gere se, om man kan slå 
Stenum i at få flest muligt 
ud at cykle, gå, løbe eller 
deltage i andre aktiviteter i 
området omkring stadion. 
Det være sig krolf, tennis, 
padel, discgolf m.m., for 
der er jo mange mulig-
heder på vores gode og 
velassorterede stadion. 
Arrangementet er et nyt 
initiativ i serien af tiltag fra 
”Bevæg dig for livet”, men 
hvor stammer ideen om 
Lokaldysten egentlig fra?

Camilla Uggerly fra 
Brønderslev Kommune, 
som står bag aktiviteten 
i Brønderslev, fortæller, 
at ideen omkring ”Loka-
ldysten” stammer fra 
Midtjylland, og at byerne 
Klokkerholm og Flauen-
skjold i Brønderslev Kom-
mune tog ideen til sig og 
har dystet mod hinanden i 
snart 3 år, og at der er stor 
konkurrence om og ære i 
at have årets vandrepokal 
til at stå og glimte på 
hylden i den vindende bys 
klubhus. I øvrigt står den i 
Klokkerholm i øjeblikket.

Omkring udregningen af 
point, så fortæller Camilla, 
at man udregner point hver 
halve time af de to timer, 
som Lokaldysten varer, 
og det er antal aktive, der 
er i gang, plus antal kilo-
meter der er gået, løbet 

eller cyklet der tæller. Hele eventen 
slutter af med en velfortjent omgang 
fællesspisning. Der deltager 8 byer 
i Brønderslev Kommune i 2024-ud-
gaven af Lokaldysten, nemlig: Asaa, 
Agersted, Hjallerup, Brønderslev, 
Øster Brønderslev, Stenum, Klok-
kerholm og Flauenskjold. Byerne 
er så parret op så de har en fast 
modstander at kæmpe mod, og ved 
hjælp af procentberegning af antal 
deltagere/indbyggere, bliver det så 
fair, som det kan blive.

Grundideen for aktiviteten er at få 
kommunens indbyggere til at be-
væge sig mere i det daglige, slutter 
Camilla Uggerly af. Vi så jo til Royal 
Run 24, hvor mange der kom i gang 
med at løbe, fordi det blev afviklet i 
området, og det prøver vi nu at gøre 
endnu mere lokalt og lægge lidt sjov 
konkurrence ind i, så vi får aktiveret 
flere ude i kommunen.
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Lokalbladet 2024 
Nummer 115: Uddeles 4.-5. decem-
ber. Deadline for stof 12. november

Lokalbladet
Nogle af redaktionens medlemmer 
har været med fra begyndelsen, og 
gennemssnitsalderen stiger hvert år.

Kontakt en fra redaktionen, hvis du vil 
være med til at sænke gennemsnits-
alderen og give nyt blod og friske ideer!

Dannebrog  
og copyright
I Lokalbladet nummer 80 bragte 
vi et billede af et smukt vajende 
Dannebrog for at markere 
Lokalbladets 20-års jubilæum. 
Det skulle vi aldrig have gjort! 
Fordi Lokalbladet ligger online 
også, var det blevet opdaget af 
et firma, der varetager foto-
grafers copyrightrettigheder. 
Da vi lavede opslaget, må vi 
ikke have haft et billede af 
flaget i vores arkiv og har nok 
fisket det et sted på Internettet. 
Det kostede Lokalbladet 3.180 
ærgerlige kroner. ØV!
Det har vi lært af, og bringer 
nu et flagbillede, vi selv har 
taget…..

Støt Lokalbladet
på MobilePay

eller ved overførsel 
til konto 9024 - 0000045934

Velkommen!
Tidligere har Lokalbladet budt nye tilflyttere i hele området VELKOMMEN 
ved kort at præsentere dem på Lokalbladets Gadespejls-sider.

Men de seneste årgange har vi ikke gjort det, fordi vi oftere og oftere fik 
et høfligt “nej tak” eller et lige så høfligt “Det vil vi gerne. Vi skriver selv og 
sender noget”, men der dukkede meget sjældent noget op.   

Men både i redaktionen og læserne har savnet præsentationerne af de 
nye tilflyttere, og erfaringerne tidligere var da også, at tilflytterne selv var 
rigtigt glade for at blive budt velkommen og præsenteret. Det gjorde deres 
indtræden i lokalsamfundet nemmere - i det omfang de var interesserede i 
det, og det er langt de fleste heldigvis.

DERFOR vil vi gerne opfordre tilflyttere til at kontakte en fra redaktionen for 
at få lavet et portræt af sig til næste nummer. 

Kom frit frem og vær med!

med meget venlige hilsner
Redaktionen



Bålhøjfestival
På den ene side var årets Bålhøj-
festival en succes. Selv om det 
regnede en del i dagene før fes-
tivalen, så var vejret for en gangs 
skyld godt både på festivaldagen og 
dagen efter til nedtagningen af alle 
teltene m.v. De nye rammer med et 
nyt bartelt fungerede også opti-
malt. Med til succesen hører også, 
at musikken var god, skabte god 
stemning og tiltrak en del deltagere.

På den anden side kom der færre 
deltagere, end man i arrangørgrup-
pen havde håbet på. Det kan ses på 
økonomien, der ganske vist endnu 
ikke er gjort endeligt op, men et er-
farent skøn viser, at man ender med 
et underskud på mellem 70-100.000 
kr. Bare 200 deltagere mere end de 
ca. 1.000, der var, ville have fået 
økonomien til at ende positivt. 

Øster Brønderslev Borgerforening, 
der står som arrangør, kan godt 
klare dette underskud, men det var 
jo meningen, at der skulle laves 
et overskud, som kunne bruges til 
gode formål i lokalområdet, så det 
skal da helst ikke gentage sig. De 
mange rigtigt gode frivilliges indsats 
i mange timer skal da helst give 
nogle penge at arbejde med lokalt.

Et par uger efter festivalen holdes et 
evalueringsmøde, hvor erfaringerne 
fra årets festival skal gennemgås, 
og linjerne for næste års festival 
lægges, for der er endnu ikke rejst 
tvivl om, at der også bliver en Bål-
højfestival 2025, som bliver den 17. 
i rækken. Bare vent! 

Per Drustrup Larsen
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På Bålhøjfestival  
– for første (men ikke sidste) gang
Lokalbladet har bedt et par erfarne festivalgæster fra Asaa 
om at anmelde årets Bålhøjfestival, fordi det var deres første 
besøg der.

I årenes løb har vi deltaget i pænt mange musikfestivaler rundt 
om i Danmark: Roskilde mere end 10 gange, Nibe 2 gange, 
Ringe, North Side og Grøn Koncert (hvis man kan kalde det en 
festival).

Der er mange grunde til at tage på festival. For de unge/yngre 
på de store festivaler handler det mest om festen. Siger din 
dåbsattest rundt 20 år, er der ikke noget federe end at bo i 
camp en god uge med vennerne, leve af makrelsalat og billige 
dåsebajere, finde frem til verdens hurtigste ølbong, spille HØJ 
musik hele natten og måske høre en koncert eller to. 

I en alder af +60 vil vi stadig gerne på festival. Vi drikker ikke 
hjernen ud (hver gang), vi vil gerne høre musik, vi kan lide 
(men går heller ikke af vejen for at høre noget nyt). Vi vil have 
noget ordentlig mad at spise (det behøver ikke være gourmet, 
men det skal være et niveau over frysepizzaer). Vi vil have mu-
lighed for at kunne købe en drikkelig kop kaffe. Og vi vil gerne 
have mulighed for at sidde ned på bænke/stole.

Bålhøj havde vi snakket om i mange år – mest når vi så venner 
dele billeder på SoMe. I år blev det så endelig til noget. Og 
hvordan var det så på Øster Brønderslevs største festival?

Maden og kaffen (og fadøllerne): godkendt. Siddepladserne: 
sidder lige i skabet og passer os gamle. Musikken: fine navne 
med god spredning genremæssigt. Det er ingen hemmelighed, 
at vi kom for at høre Zar Paulo, og den koncert blev (efter en 
lidt forsigtig start) godt nok en fest. Sanne Salomonsen er fra 
vores unge dage, og hun er stadig sej. Lokale Rikke Thomsen 
bliver bedre og bedre. Der bliver ikke spillet meget rap hjemme 
hos os, men det skal vi måske til efter at have hørt Johnson?

Det hele ”spillede” – selv vejret. Vi ses næste år.

Ellen Skall Sørensen & Bent Jørgensen, Asaa
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Sommerfest i Hallund
Lørdag 10. august blev sommerfesten i Hallund skudt i gang.  
Her var rigtigt mange mødt op til morgenkaffe og efterfølgende teltrejsning.

Vejret drillede en del med regn og rigtig meget blæst – men det hjalp da, da 
taget og stolperne skulle løftes. 

Det er dejligt, at så mange frivillige tager sig tid til at hjælpe med at rejse telt. 
Andre frivillige tog sig af morgenkaffen og efterfølgende af frokosten, der be-
stod af frikadeller og rugbrød. 

Søndag 11. august var der gudstjeneste i teltet. Og som sædvanlig tiltræk-
ker det en del lokale borgere. Omkring 25 var mødt op til først morgenkaffe 
og rundstykker og siden gudstjeneste. I løbet af formiddagen var der også 
tilmelding til spisning torsdag og lørdag. Det benyttede en del sig af.

Efter gudstjenesten tog en del af festudvalget i Røverstuen for at gøre gevins-
ter klar til tombola. I år – som de sidste år – var der 100 gevinster til voksne 
og 100 gevinster til børn. Derudover var der 10 hovedgevinster. Og det er vist 
over sædvanligt niveau. Gevinsterne til de voksne og hovedgevinsterne er 
alle sponseret, men børnegevinster har festudvalget været ude og købe.

Onsdag eftermiddag/aften blev brugt til at tage mod varer fra den lokale 
købmand, sørge for at hente hoppepuder og slushicemaskine i Langholt. 
Desuden blev noget af aftenen brugt til at lave jordbærgrød til torsdag aften.

Torsdag morgen startede med, at nogle frivillige hjalp med at skrælle kartofler 
og gulerødder samt klargøre blomkål. Der blev gjort klar i teltet til fællesspis-
ning. Det er med borddækning, pyntning med flotte blomster, sponseret af
en lokal – som også anrettede blomsterne i vaser. 

Tombolaen blev bygget og gjort klar til det helt store rykind efter aftensmaden. Fadøls-
anlægget blev sat til, så der var mulighed for at slukke tørsten i løbet af aftenen. 
Igen en masse frivillige på banen til at hjælpe festudvalget med de mange opgaver.

Efter at have nydt den sædvanlige menu – kartofler, gulerødder, blomkål med sovs og 
frikadeller efterfulgt af jordbærgrød med mælk/fløde – alt sammen sponseret af de omkring-
liggende erhvervsdrivende – og så åbnede tombolaen. Det tiltrak med det samme lange køer. 

Fredag morgen var de lokale krolfere tidligt oppe for at gøre klar til dagens turnering. 
Banen blev sat op, og de enkelte hold blev gjort klar. Der blev dækket bord – alene det er et 
puslespil, når ca. 140 personer skal fordeles i teltet. Men Grethe, Jørgen og Dorthe har helt 
styr på det godt hjulpet af de øvrige krolfere. Efter rundstykker og morgenkaffe 
blev spillerne fordelt på de 4 baner af 12 huller. Og så gik turneringen i gang. 
Der blev spillet 2 runder af 12 huller. Derefter var der smørrebrød og øl/vand 
til alle. Så ud til 2 runder af 12 huller mere. Derefter var der kaffe og masser 
af kage, venligst sponseret af mange lokale damer. Mens kaffe og kage blev 
indtaget, arbejdede krolfkomiteen på den store udregning af, hvem der var i 
præmierækken. Der var præmier til de 3 bedste herrer og de 3 bedste damer.
Da krolferne var taget afsted, blev hoppepuderne startet. Mange børn kom 
forbi og legede her. I baren blev der lavet pomfritter, stegt pølser og serveret 
øl hele eftermiddag/aften. Og der var også mulighed for at købe kold kartoffel-
salat og frikadeller, hvilket mange benyttede sig af. Tombolaen var også åben 
– og igen fredag var det et tilløbsstykke. 

Klokken 19.00 blev den årlige petanque konkurrence skudt i gang. Her dys-
tede de lokale i to rækker, herrer/damer om at vinde. Vinderne i damerækken 
blev Lis Jørgensen, og vinder i herrerækken blev Finn Villadsen.
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Lørdag formiddag var der indbudt til 
høst- og kreamarked. Her kunne man 
vise årets høst frem, og måske være 
så heldig at få noget af det solgt. Der 
var en børstenbinder, der havde lavet 
en masse forskellige børster. En biavler 
der solgte egen honning. En træskærer 
der havde lavet en masse flotte skåle, 
udskårne dyr og lignende. En ølbryg-
ger der solgte egen øl samt en bod med 
kreative håndarbejder, marmelade og 
andre gode ting. 

Det blev en succes, der godt kan blive 
lidt af en tradition til sommerfesten. 

Kl. 12 var der underholdning for de 
mindste – og det var som sædvanlig 
et tilløbsstykke. Klovnen Migu og hans 
uartige hund Katinka vækker jubel både 
hos store og små.

Eftermiddagskaffe med fint kagebord var 
også fint besøgt. Der blev næsten spist 
op af de flotte kager, som lokale borgere 
havde sponseret. 

Efter endt kreamarked og kaffe, blev 
teltet ryddet for at gøre klar til aftenens 
fest. Her havde 80 borgere tilmeldt sig 
til spisning, revy og efterfølgende fest. 
Der blev udtrukket 4 gavekort på ind-
gangsbilletten og efterfølgende de 10 
hovedgevinster – der alle var sponseret 
af lokale borgere.

6 lokale ”skuespillere” opførte årets revy, 
som nogle af dem selv havde skrevet. 
Det var hylende morsomt, selvom det 
tit er de samme personer, det ”går ud 
over”. Den nuværende og tidligere 
formand for borger- og idrætsforeningen 
bliver som sædvanlig hængt ud – til stor 
fornøjelse for os andre. 

Der var mulighed for at købe billet – kun 
til musik og dans – og det var der ca. 30 
der benyttede sig af.

Og så spillede Romhandleren op til 
dans. Og man må sige, at dansegulvet 
ikke var tomt på noget tidspunkt mens 
de spillede en god blanding af musik for 
unge og de lidt ældre. 

Så alt i alt en rigtig god sommerfest, 
med en masse frivillige, sponsorer, godt 
vejr, god stemning – så nu mangler kun 
det hårde arbejde med at tage teltet ned 
og rydde op.
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Gade
Hyggeklub/strikkeklub i Hallund 
Så er det med at få strikkepinde og hæklenålene gjort klar. Vi starter hygge-
klub/strikkeklub i Hallund Klubhus Søndersig 25, onsdag 21/8 kl 13.00. Der 
vil være kaffe og hjemmebag hver gang ca. 14.30. Det går på omgang med 
at nedbringe kage efter kyndig styring af Konni. Pris pr. gang 10 kr. til kaffe.  
Derudover betales der 100 kr. til Borger- og Idrætsforeningen efterår og forår 
til dækning af udgifter til varme og strøm. Lyder dette interessant så mød op 
en af onsdagene. Det er betales kun til kaffen, og de første 3 gange betrag-
tes som “prøvetimer”.  Håber vi ses. 
For yderligere info kan jeg kontaktes på 2444 5005. 

Lis Jørgensen

Lidt fra Kvindekrea-fronten
Onsdag 28. august startede KvindeKreaKlubben igen efter sommerferien.
For de der ikke ved, hvad det går ud på, så er det, som ordet siger, en 
forsamling af kvinder, der på nedenstående datoer mødes i ØBIs klublokale, 
Samlingsstedet, der ligger i forbindelse med Østsidehallen og Samlings-
huset. Det kræver absolut intet af dig for at deltage. Der strikkes, hækles, 
syes, klippes, klistres, deles viden og meget meget mere. Et oplagt forum for 
nytilflyttede kvinder at møde andre kvinder.

Er vi ikke kreative, når vi kommer, så får vi i hvert fald lyst til at være det, når 
vi går. Kan du ikke strikke/hækle, så er det stedet, hvor du kan lære det. Vi 
mødes kl. 19 og går hjem ved 21.30-tiden.

Mød op og se hvad vi laver.

KvindeKreaKlubbens 
mødedatoer for resten af 2024:
Onsdag 28. august kl. 19 
Torsdag 12. september kl. 19
Onsdag 25. september kl. 19
Torsdag 10. oktober kl. 19
Onsdag 23. oktober kl. 19
Torsdag 7. november kl. 19
Onsdag 20. november kl. 19
Torsdag 5. december/juleafslutning 
kl. 19

Desuden arrangerer vi 18. novem-
ber “Gran og æbleskiver” i samar-
bejde med Event Samlingshus. 
Egenbetaling er kr. 80,00 for dette 
arrangement. (Du kan læse mere på 
denne side)

Event Samlingshus
Så er efteråret snart over os med plads til spændende indendørs aktiviteter.

I Event Samlingshus har vi tilrettelagt nedenstående program, som du meget 
gerne må benytte dig af.

28. oktober kl. 19: Bogcafe
Per Drustrup giver spændende inspiration til vinterens læsning. Per præsen-
terer et bredt og varieret udvalg af litteratur. Så kom og hør og få en bog med 
under armen hjem.
Sted: Samlingsstedet 
Tilmelding: ingen. Pris: 50 kr.

8. november kl. 18: Vildtaften
Vildtaften med skønne retter fra efterårets jagter hos Susanne og Per Ped-
ersen. Susanne indtager igen køkkenet og forkæler gæsterne med veltillavet 
vildt af forskellig slags. Kom og vær med til en særlig fællesspisning.
Sted: Samlingshuset
Tilmelding på mobilepay til Lis Pedersen på 
30326734. Pris: 200 kr. 

18. november kl. 19:  
Gran og æbleskiver
 I samarbejde med KreaKlubben vil Charlotte 
Møller Hansen, Kappelvej igen i år inspirere os 
med nye ideer til advent og julekreationer.
Charlotte har lidt pynt med til salg.
Medbring ting og sager til dine egne kreationer, 
som du kan lave i løbet af aftenen.
En rigtig hyggelig aften, som vi slutter af med gløgg 
og æbleskiver.
Sted: Samlingshuset
Tilmelding på mobilepay til Lis Pedersen på 30326734
Pris: 80 kr.

Kvindeaften 2025
Der kommer en kvindeaften igen, og 
vi er i fuld gang med at tænke på en 
efterfølger for den megahyggelige 
kvindeaften, vi havde i marts.
Det ville være rigtig dejligt, hvis vi 
kunne få en skøn årlig tradition, der 
bare samler byens kvinder i alle al-
dre. Vi tager gerne mod gode ideer, 
og hvis nogen af jer gerne vil være 
med til selve planlægningen, siger 
vi ja tak. 

Eventgruppen er:
Lis Pedersen
Lis Dam
Susanne Pedersen
Gitte Jørgensen (velkommen til dig)
Birgit Søndergaard
Marianne Nellemann - tilknyttet.

Der er altid plads til en eller flere, 
hvis du vil være med til at lave 
spændende arrangementer i vores 
Samlingshus.

På Eventgruppens vegne
Birgit
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spejlet

Sankthans i Hallund
Traditionen tro havde Hallund-
Hollensted Borger-& Idrætsforening 
arrangeret det årlige sankthans-
arrangement. 
Arrangementet startede kl. 18.00 i 
Klubhuset, hvor der var fællesspis-
ning med egen medbragt mad. 
Borgerforeningen havde tændt op 
i grillen, så man kunne tilberede sit 
eget kød m.m.
Året båltaler var Thomas Krog, som 
er politisk chef hos Muskelsvindfon-
den. 
Efter en meget fin båltale blev bålet 
tændt, og der blev sunget et par 
sange, mens lyden fra det knitrende 
bål og varmen derfra blev nydt.

Afslutningsvis var der kaffe og kage 
i Klubhuset. Ved samme lejlighed 
blev der udtrukket 2 vindere af et 
par flasker vin og lidt chokolade 
blandt de af borgerforeningens 
medlemmer, som havde betalt det 
årlige kontingent inden sankthans-
arrangementet.

Det var en rigtig hyggelig aften.
Årets båltaler Thomas Krog fik som 
en stor tak, en velfortjent gaveæske 
med hjem, som her overrækkes af 
borgerforeningens formand.

Med venlig hilsen 
Per Jensen

Sankthans i Øster Brønderslev
Siden sidste nummer af Lokalbladet har Øster Brønderslev Borgerforenings 
aktiviteter i høj grad handlet om Bålhøjfestival, men der blev selvfølgelig tid til 
at arrangere sankthans, der blev afholdt på Bålhøj. Der var et rigtigt flot frem-
møde med over 100 deltagere, der fik fornøjelse af Klaus Klæstrups gode 
båltale.

Æble-das
Nu er Æblemarken i Hallund 
vist fuldendt. 

Vi har netop opført vores 
multtoilet, så trængende 
forbipasserende og brugerne 
af Æblemarken kan få for-
rettet deres nødtørft.

Græsset er blevet slået,
så man kan gå rundt og se 
frugten på træerne.

Alle er velkomne….



Buurholt Mbegu Safi Ltd.

Sådan hedder et nyt 
firma, som Visti Møller 
på Gl. Buurholt Ho-
vedgaard har stiftet i 
Kenya sammen med 
Ayub Nielsen. Ayub er 
landmand, og familien 
driver en mindre grise-
farm i byen Tuala tæt 
på Nairobi. Den ligger mindre end 
30 kilometer fra Ngong Hills, hvor 
Karen Blixen havde sin kaffefarm, 
som stadig er 40 minutters kørsel 
pga. vejenes tilstand. Farmen kan 
ses fra familiens grisefarm.

I familien, hvor faderen er fra Thy 
og moderen fra Kenya, er der 4 
søskende, hvor Ayub er den ældste, 
og hvor en af de 2 andre brødre bor 
i Kolding. Der er også en søster, 
der hedder Anita Nabusembe 
Nielsen, og hun er i øjeblikket på Gl. 
Buurholt i et praktikophold, der skal 
give hende mere viden om de aktiv-
iteter, der er i ”Buurholt Mbegu Safi”. 
Navnet er på swahili, og oversat 
betyder det ”Buurholt god såsæd”, 
for netop såsæd er et af de 4 ben, 
der udgør firmaets aktiviteter. De 
andre er produktion af grisefoder, 
solsikkeolie og mel.

Jeg har dels snakket med Visti efter 
at have læst en artikel om Buurholt 
Mbegu Safi Ltd. i Maskinbladet 
og dels snakket med Anita på Gl. 
Buurholt.

Lidt om Anita og 
familiens grisefarm
Hun taler et perfekt dansk, for hun 
har gået et år på efterskole i Thy og 
3 år på gymnasium i Hasseris, og 
hun har dobbelt statsborgerskab. 
Hun er rigtig glad for, at hun ikke 
er i Danmark om vinteren, for den 
danske kulde kan hun – ligesom sin 
far – slet ikke tåle. 

mellem Ayub og Visti. Det er planen, 
at der skal flere mobile møller i drift 
i Kenya, men det afhænger selvføl-
gelig af, hvordan firmaet udvikler 
sig, men indtil nu ser det lovende 
ud.

Mere om ”Buurholt 
mbegu safi”
Den mobile såsædsfabrik i Kenya 
er en videreudvikling af de korn-
forarbejdningsbiler, der nu i en del 
år har kørt i Danmark. Fabrikken er 
placeret i en 40 fods container, der 
fragtes rundt af en lastbil. Det er en 
generator, der drives af diesel, som 
leverer strømmen til fabrikken. På 
den måde er det muligt for lastbilen 
at køre overalt og arbejde uden at 
være koblet til strøm. 

Konstruktion er simpel, men ef-
fektiv, for ud over at skulle virke, 
er den også nem at vedligeholde 
og reparere. Anlægget kan sortere 
og rense flere produkter som f.eks. 
korn, ris, majs og ærter.

Ideen bag hele projektet er at 
hjælpe de mindre bønder ved at 
give dem bedre vilkår i konkurrence 
med de store aktører på det ke-
nyanske marked. De er ofte hårde 
ved de små landmænd, og det er 
planen, at firmaets såsædsfabrik 
kan rette op på det forhold.

Når Anita kommer tilbage til Kenya, 
er Ayub på farten med den mobile 
såsædsfabrik i dens første sæ-
son, mens hun forsat arbejder på 
familiefarmen, men nu også med 
kundehenvendelser og koordiner-
ing af arbejdet. Det er nemmere, nu 
hun har set, hvordan maskinerne 

bygges og bruges, og de-
suden har været på Aurion 
for at lære om produktion 
af mel.

Per Drustrup Larsen

Visti var i Kenya midt i juni 
i 14 dage og fik stykket 
firmaets mobile såsæds-
fabrik sammen – hjulpet af 
tre dygtige lokale smede/
montører.

På familiens grisefarm har 
hendes primære opgave 
været at stå for gårdens 

slagteri samt 
produktion af 
bl.a. danske 
og kenyanske 
pølser, bacon 
og andre 
varer. Ellers 
er hunde 
hendes store 
passion. Hun 
driver kennel 
med opdræt 
af nogle 
hunderacer, 
men tager 
også hjemløse 

hunde ind, ligesom folk kan få deres 
hunde passet der, hvis de skal på 
ferie. Alle restprodukter fra slagteriet 
forarbejdes til hundefoder.

Der er ikke hegn i den side af den 
nærtliggende nationalpark, der 
vender over mod farmen, så der 
passerer jævnligt giraffer, zebraer 
og andre dyr forbi. Da der var 
Covid-restriktioner, hvor der var 
udgangsforbud for alle efter kl. 
19, begyndte dyrene at opføre sig 
anderledes, fordi der var mere stille 
overalt. Det har betydet, at også 
rovdyrene kommer tættere på end 
tidligere. Anita har siden fået taget 
7-8 hunde af løver og hyæner.

På familiens grisefarm har Buurholt 
Mbegu Safi 5 faste pressere til 
produktion af solsikkeolie samt 1 
stationær mølle til produktion af 
mel og en fabrik til grisefoder. Dertil 
kommer foreløbig et mobilt såsæd-
sanlæg, der er produceret på Gl. 
Buurholt og udviklet i et samarbejde 
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Drømmen om Engholtgaard
Det startede egentlig med, at vi bare 
lige skulle kigge. For vi skulle ikke 
flytte på landet lige nu!! 3 år senere 
står vi nu med en fantastisk drøm, 
der er blevet til virkelighed.

Et naturhotel med både værelser 
og luksustelte, samt en wellness-
oase med sauna, vildmarksbad og 
behandlinger. 

Vi har valgt at sætte fokus på det 
gode ophold, hvor komforten er i 
højsædet. Gode senge, og bløde 
dyner. Kvalitet hele vejen igennem, 
for at du kan få den helt specielle 
oplevelse, som var du på hotel – 
bare ude i naturen. Til hvert telt 
hører også eget toilet.

I 2021 faldt vi for den 4-længede 
gård Engholt på Kraghede. En fami-
lie på 4, der trængte til luftforandring 
og ro. Og hvor var mere nærliggen-
de at kigge end på landet.

Naturen omkring Engholtgaard 
(som de omdøbte den til i år) er 
helt speciel, og her er SÅ stille. 
Den lange tur ned ad grusvejen får 
nervesystemet til at slappe af, og 
når man så lander for enden af ve-
jen og ikke kan komme længere, så 
er der ro og fred ad libitum. Her er 
naturen tæt på fra morgen til aften.

Iværksætterne bag Engholtgaard, 
Dorthe Thunberg og Torben Gre-
gersen, er to ildsjæle, der elsker at 
kaste bolde i luften, gribe dem og 
så få sat projekter i søen. Vi har 2 
piger, Naya på 10 år og Sophia på 
12 år. Jeg har haft egen virksom-
hed, siden jeg som 23-årig overtog 
min læreplads, Din Grønne skobutik 
i Sæby. Siden uddannede jeg mig 
som zoneterapeut og arbejder i dag 
med kropsterapi. Torben lagde arbe-
jdslivet om i 2023 med fokus på selv 
at kunne sammensætte sit arbejds-
liv og arbejder i dag med innovation, 
undervisning og iværksætteri, så det 
passer godt ind med vores visioner 
med Engholtgaard. 

Siden købet af Engholtgaard er flere 
etaper af drømmen realiseret. Først 
blev den ene staldlænge omdannet 
til klinik og yogasal/kursuslokale. 
Her har jeg i dag klinik Holistisk 
kropterapi (www.dthunberg.dk), 
hvor jeg arbejder med forskellige 
behandlinger og arrangementer i 

Samarbejde, 
bæredygtighed og 
lokal forankring
I de kommende år håber vi på, at 
vores arrangementer kan være med 
til at skabe et fokus på bevægelse, 
sundhed og naturen. 

Der er allerede arrangementer i 
støbeskeen med “Mad over bål” 
samt “snittekursus”, hvor deltagerne 
bliver guidet i det at snitte deres 
egen ske eller smørekniv, og hvor 
fokus er på at finde ro i sig selv og 
ikke at jagte perfektheden. Det er 
en lokal mand, Søren Thomsen fra 
Hjallerup, der står for kurset, og 
Engholtgaard der lægger rammerne 
til. 

Derudover er der julemarked, 
yogadage, sauna-arrangementer, 
retreats og andre spændende ar-
rangementer ved at blive planlagt til 
de kommende år. 

Vi ønsker at styrke lokalsamfundet 
omkring Kraghede og Ryå. 
Gennem tæt samarbejde med 
lokale iværksættere, virksomheder 
og initiativer ønsker vi at bidrage til 
lokalsamfundets udvikling.

Torben og Dorthe

lokalerne. Der er ligeledes mulighed 
for at leje lokalerne til workshops og 
lignende.

I 2023 etableres Engholtgaard 
B&B (www.engholtgaard.dk) i 
den ene ende af hovedbygnin-
gen. Værelserne blev renoveret 
med fokus på kvalitet, landidyl og 
ro. Ideen med Engholtgaard B&B 
var fra starten at kunne tilbyde 
kvalitetsophold for gæster i forår, 
sommer og efterår. Derudover over-
natning til kunderne i klinikken, som 
har købt retreats med overnatning 
og forplejning.

Her i 2024 blev det største projekt af 
dem alle sat i søen. Glampingplads 
med 3 telte, fælles wellness-område 
og mulighed for arrangementer i 
flere former. Med hjælp fra LAG-
midler, lokale håndværkere og 
lokale leverandører blev Engholt-
gaard Glamping skabt på bare 3 
måneder!! 

Vejret var ikke med os i den første 
del af opbygningen. Pladsen var 
simpelthen for våd, men heldigvis 
skiftede det til sommer, og de nåede 
at blive færdige til Åbent Hus- 
arrangement 29. juni.

Opholdene kalder på både natur-tur-
ister, der f.eks. vandrer på hærvejen 
og ønsker en god seng undervejs, 
men stadig vil være tæt på naturen. 
Det kalder også på par, folk der 
rejser alene, eller venner der ønsker 
at trykke på pauseknappen og finde 
ro i naturen, men samtidig gerne 
vil nyde wellnessdelen med behan-
dlinger, sauna og vildmarksbad - og 
ikke blandt en masse andre på de 
store spahoteller. Her er plads og ro 
til at nyde det hele! 

Teltene er møbleret som et lille ho-
telværelse med gode senge, bløde 
dyner, bord og stole og de redska-
ber, der skal til for evt. selv at lave 
maden over bål. Der er eget toilet 
til hver camp, udebruser på fælle-
sområdet og mulighed for at bruge 
sauna og bad, mens man bor her. 

Morgenmaden er inkluderet, og øn-
sker man ikke at lave aftensmaden 
selv, serverer vi vores hjemmela-
vede Signatur tapastallerken - og så 
vidt muligt med lokale råvarer. 
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Lokalpolitik
Peter Stecher

Efter en som-
mer fyldt med 
liv og aktivitet, 
hvor vi har 
fejret skoleårets 
afslutning, nydt 
ferien og ikke 
mindst Bålhøj 
2024, går vi nu 
mod sensom-
meren. Snart 
skal vi alle i 

gang igen med arbejde, skole og 
fritidsaktiviteter.

Jeg ser Øster Brønderslev og 
Hallund som områder i en positiv 
udvikling. Den seneste befolknings-
prognose, som jeg har fået indsigt i, 
viser, at Øster Brønderslev er blandt 
de fire byer i kommunen, der forven-
tes at opleve vækst i befolkningstal-
let de næste 12 år. Denne prognose 
skal vi arbejde aktivt for at realisere, 
så væksten ikke kun forbliver en for-
ventning, men bliver til virkelighed.

ØBI har netop indgået et spæn-
dende samarbejde med andre 
idrætsforeninger og Brønderslev 
Kommune om en projektansættelse. 

Til september afholder Byrådet 
budgetseminar. Det bliver endnu 
en vanskelig øvelse i år. Selvom 
regeringen mener at have kom-
penseret kommunerne gennem 
Økonomiaftalen, oplever vi en an-
den virkelighed ude i kommunerne. 
Budgettet vil derfor ikke have plads 
til store, nye udgifter, men jeg håber, 
at Byrådet kan opnå et bredt flertal, 
der både sikrer balance i driften 
og samtidig skaber muligheder for 
fremadrettede investeringer.

Jeg står som altid til rådighed, hvis 
der er emner, store som små, der 
ønskes drøftet.

Med venlig hilsen
Peter Stecher (C)

Viceborgmester
Formand for Teknik- & Miljøudvalget

Ole Jespergaard
Lokalpolitisk så ligger budgetfor-
handlingerne forude, og der er klart 
udfordringer på områderne i vores 
kernevelfærd. Vi må se, hvordan vi 
kommer igennem det. 

Det blev et anderledes indlæg end 
sædvanligt, men det er mit identitet-
styveri, der fylder hos mig.  

(Det kan I læse om et andet sted i 
dette nummer)

venlig hilsen 
Ole Jespersgaard 

Formålet er at styrke idræts-
foreningerne, både når det gælder 
medlemskab og det interne arbejde i 
bestyrelserne. Det bliver interessant 
at følge udviklingen, da en stærk og 
attraktiv idrætsforening er et vigtigt 
aktiv for en by, der ønsker at vokse.

Det nye erhvervsområde syd 
for Øster Brønderslevvej på den 
vestlige side af motorvejen, er nu 
klar til salg og bliver udbudt på 
Brønderslev Kommunes hjemme-
side. Den endelige udformning af 
interne veje i området, vil afhænge 
delvist af behovet for køberne. 
Byggemodningen af området vil 
snart begynde, og som en del af 
processen vil der blive gennemført 
arkæologiske udgravninger i det 
område på cirka 1 hektar, hvor en 
støjvold skal anlægges.

På den anden side af E39 tættere 
på Øster Brønderslev fortsætter pro-
cessen med ønsket om at etablere 
et køreteknisk anlæg. Projektet er 
stadig i en tidlig fase, og der er flere 
uafklarede spørgsmål, herunder 
også arkæologiske forhold.

Politisk set er forhandlingerne om 
næste års kommunale budget så 
småt i gang. 
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Sparekassefonden.dk
Uddeling 
april 2024
Der var til ansøgnings-
runden april 2024 
ansøgt om tilskud for i 
alt 1.679.197 kr. til 22 
forskellige projekter 
med samlede udgifter 
på i alt 3.369.961 kr.

Der blev bevilliget 
tilsagn eller deltilsagn 
til 11 af de 22 
projekter – i alt 
361.675 kr. 

Dertil er forhånds-
bevilliget 500.000 kr. 
til Brønderslev Am-
atørscene til udbetal-
ing senest 30. juni 
2026.

Neuroenhed Nord Brønderslev: 12.500 kr. til billeder/fotostater
Brønderslev Bokseklub: 20.000 kr. som tilskud til køb af markedstest
Kolonihaveforeningen Agdrupparken: 13.200 til udarbejdelse af jubilæumsskrift
FDF Brønderslev: 40.000 til nyt tag på lejrcenter Godset i Hallund
Markedskroen under BI: 45.000 kr. til kontorvogn/modulvogn
Psykiatrihistorisk Museum: 1.975 kr. til lydudstyr ved foredrag
Brønderslev Jagtforening: 75.000 kr. som tilskud til kastemaskiner
Brønderslev Tennisklub: 15.000 kr. som tilskud til udvidelse af lysanlæg
Øster Brønderslev Idrætsforening: 100.000 kr. som tilskud til lysanlæg
Øster Brønderslev Borgerforening: 39.000 kr. som tilskud til servicetelt
Brønderslev Amatørscene: 500.000 kr. til biografstole i den kommende sal
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Bestyrelsen og ansøgnings-
frister
Den nyeste bestyrelse ser sådan ud:
Formand – Klaus Klæstrup
Næstformand – Bjarne Løth
Kasserer – Per Jensen, suppleret med støtte 
fra Per Taagaard.
Sekretær – Helle Bønnelykke
Referent – Birgitte Elgaard
Facilitator for bestyrelsesmøder samt hjem-
meside - Birgit Søndergaard
Presseansvarlig og stedfortræder for kasserer 
– Thomas Krogh.

Det er besluttet at ændre ansøgningsfristerne 
om støtte, så de er nu 1. april og 1. oktober.

Ansøgningsskema og alle oplysninger kan 
findes på Sparekassefondens hjemmeside: 

www.sparekassefonden.dk

Modtagere af støtte samlet til 
uddelingen i Nordjyske Bank 
sammen med bestyrelsen



Nyt fra KFUM spejderne i Hallund

Sommerferien er slut, og vi er startet 
med spejder igen. Sommeren har 
budt på lidt af hvert, både med ting 
vi har lavet, men altså også i forhold 
til vejret. Vi startede ud med to gode 
overlevelsesture, i det man vil kalde 
perfekt vandrevejr. Der var sol og 
højt humør både for store og små. 

På trods af regn, regn, regn og 
atter regn var humøret også (for 
det meste) højt på årets MUS-Lejr 
for de små. Vi havde en fantastisk 
weekend, hvor temaet var cirkus. 
Der blevet lavet alt lige fra kæphes-
teræs til kæmpe sæbebobler og til 
at trække en bil op ad bakke. Den 
sidste dag stod hver gruppe selv for 
en aktivitet. Vi havde nogle store 
rør med, hvor alle spejderne skulle 
trodse tyngdekræften og trille rundt 
i rørene. Det var en kæmpe succes 
for alle.

Årets sommerafslutning blev holdt i 
Spejderhuset med mad, og diverse 
aktiviteter blev afprøvet. 

I sidste blad nævnte vi, at vi har 
søgt om en af Fremtidens Spejder-
hytter. Alle korps var så heldige, 
at der blev bevilliget et yderligere 
beløb, således at endnu flere grup-
per kan få en hytte. Det vil så til 
gengæld sige, at uddelingsproces-
sen er blevet længere, og vi ikke 
har fået svar endnu. Vi krydser dog 
fortsat fingre på at blive valgt ud.

Vær beredt
KFUM-Spejderne Hallund 

Kontakt:
Gruppeleder

Louise Christensen
Tlf.: 22 98 30 21

Mail: Louise.rehchris@gmail.com

Det var et krav, at alle pårørende, 
der var med, skulle deltage. Det 
gav et godt grin for alle, unge som 
gamle. Det blev efterfulgt af stjer-
neuddeling samt afsked med to af 
vores ledere.

Den ene leder måtte dog vente med 
at stoppe helt, da vi også havde en 
konge uge på ÅS-Lejr med de store 
spejdere. Det var varierende med 
vejret, men det gør ikke spor, når 
man bare kan lave vandkamp i reg-
nvejr. Humøret og maden kan man 
ikke klage over, da spejderne var så 
heldige at få dessert hver dag. Ener-
gi skulle de også bruge en del af til 
de aktiviteter, der blev udforsket. De 
blev sendt til tops i træerne, sendt 
ned ad en kæmpe vandrutsjebane, 
søsat på en tømmerflåde og meget 
mere. Alle var trætte og fulde af ny 
minder, da vi pakkede sammen og 
tog hjem.
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Er der en leder gemt i dig?
Vi kunne rigtig godt tænke os nogle nye ildsjæle i lederflokken. Man bliver integreret i en hyggelig lille lederflok hvor vi 

har et rigtig godt forhold til hinanden. Det er ikke et krav, at man har været spejder før, alle kan bidrage med noget. 
Hvis det lyder som noget for dig, møder du bare op eller kontakter en leder inden næste møde



Sommerfest - ”Vi samler ØB”
En dejlig weekend i maj fra 24.-26. 
maj, var der igen i år indbudt til 
sommerfest og ”Vi samler ØB”.
Det blev en skøn weekend, hvor 
vejret var delvist med os. Det blev 
en weekend med masser af aktivi-
teter og med ”VI SAMLER BYEN” 
på området ved Samlingshuset, 
Østsidehallen og stadion. 

Det er arrangeret af en arbejdsgrup-
pe af frivillige og ildsjæle fra by og 
land fra Kirken, Borgerforeningen, 
Samlingshuset, Østsidehallen og 
ØBI.

Fredag aften var der lagt op til ung-
domsfest, hvor de unge selv kunne 
medbringe drikkevarer, men det 
måtte desværre aflyses, da tilslut-
ningen ikke var der. Så der er sat 
gang i tankerne om, hvordan sådan 
en fredag aften kan bruges, om den 
skal være i spil, eller om der skal 
fokuseres mere på lørdag/søndag.
Lørdagens program bestod af 
mange forskellige aktiviteter. Dagen 
blev startet med en tale af Karsten 
Frederiksen samt åbning af den nye 

I dagene op til, blev det alligevel til 4 
tilmeldte hold som deltog. 

Det blev til en meget våd og regn-
fuld formiddag, men det forhindrede 
ikke nogen i at spille fodbold. Der 
var god stemning på stadion, og 
dagen var velbesøgt med spillere 
og tilskuere. Ølvognen var åben, og 
den store grill blev tændt, så der til 
alles store fornøjelse kunne købes 
pølser, brød og pommes fritter. 

Søndagen og weekenden blev 
afsluttet med en stor krolfturnering, 
hvor vejret ikke var helt med dem, 
men det store kagebord og humøret 
var helt i top.

Vi er rigtig godt tilfredse med week-
enden og den store indsats, alle 
vores frivillige har ydet, for uden 
dem er der ingen sommerfest. 

Vi har indtryk af, at alle de besø-
gende havde en god weekend 
med gode oplevelser. Vi ramte alle 
aldersgrupper, og det var netop det, 
vi ønskede med weekenden. 

Økonomien er gjort op, og evalu-
eringen er afsluttet. Selve weekend-
en gav ikke overskud i sig selv, men 
vi er fortrøstningsfulde og synes, det 
er et godt tiltag for hele byen og op-
landet, som vi gerne vil udvikle på. 
Takket være vores sponsor til week-
enden er der stadig penge i kassen. 

Vi samles igen i arbejdsgruppen 
senere på året for at drøfte, hvad vi 
kan bidrage med til næste års som-
merfest, som bliver slået sammen 
med ØBIs 100-års jubilæum. 

Vi vil gerne sende en stor TAK til 
vores hovedsponsor, Sparekassen 
Danmark. Uden dem havde det ikke 
været muligt. 

På vegne af hele arbejdsgruppen
Anne Mette Bilgaard 

disc- og fodboldgolf bane ”Øster 
Brønderslev MultiGolfPark”, hvor 
Nora Williams fik lov at assistere 
Karsten, da snoren skulle klippes.

Et nyt tiltag som var sat på pro-
grammet i år, var loppemarked. 
Det var godt besøgt, og derudover 
kunne børnefamilierne nyde godt af 
hoppeborg, aktiviteter med børn-
enes rekorddag fra The Sky Is Blue, 
ponytrækning, flødebollekast og an-
sigtsmaling fra Troldehøjs Venner, 
spejdernes bål, hygge, rulleskøjter 
på pladsen og meget mere - og de 
voksne og barnlige sjæle med at 
kigge på veteranbiler fra US Gas 
Guzzlers i Aalborg, og havetraktor-
træk.  

Lørdag aften var der spisning, hvor 
det lokale madhold stod for den 
danske klassiker bøfsandwich med 
sovs og pommes fritter. Der var 
hverken sparet på kødet, de stegte 
løg eller sovsen. Den sad lige i ska-
bet, og ingen gik sultne fra bordet. 
Senere var der kaffe og kage.

Underholdningen 
og musikken, som 
oprindeligt skulle 
have været en DJ, der 
meldte afbud, da han 
havde dobbeltbooket 
sig selv, blev leveret 
af Jack Flash & The 
Comets, som fik skabt 
fantastisk stemning i 
Samlingshuset. 
Der var både god 
musik, god stemning 
og kolde fadøl, så der 
blev hygget og festet 
til langt ud på natten.

Søndagens program 
bestod af gudstjeneste 
i Samlingshuset med 
rundstykker og kaffe. 
Det var fint besøgt 
og en rigtig hyggelig 
morgen. 

Formiddagen stod på 
gadefodboldturnering, 
hvor det havde været 
en sej kamp at få nok 
tilmeldte hold. 

15Lokalbladet nr. 114



16 Lokalbladet nr. 114

Gade

Hvem er Søren Murers Kristian?
Lokalhistorisk Arkiv har fået indleveret denne sang om Øster Brønderslev, 
men vi vil meget gerne vide mere om forfatteren, der kun er noteret som 
”Murer Sørens Kristian”:

Ved nogle, hvem det er, så kontakt gerne arkivet 
ved Per Drustrup Larsen – telefon 2826 1453. 

Vor barndomsby

Melodi: Kun en dag, et øjeblik ad gangen…

Gamle by, jeg synge vil en vise
om dit navn - og alt det, jeg har kært.
Øster Brønderslev, dig vil jeg prise -
værne minderne - det har vi lært.
Intet sted er der så grønne enge
som langs bredden af vort lands Ryå.
Du har taget mod os, byens drenge.
Der var livsmod i din strøm at få.

Kan du huske barndomsbyens veje -
med dens grøfter og en lønlig sti?
Hele byen med dens duft vi ejed’.
Nu er alt det gamle snart forbi.
Selv den vej, der snoede sig om hjørnet
af det hus, der kalder på dig nu,
den har hårde gravkøer fjernet.
Dine drømmes vej er rettet ud.

Klokkeklangen over byen toner - 
gamle toner, som da du var dreng.
Disse gamle klange mildt forsoner
dig med hver en grav og blomsterseng.
Gamle by, vi elsker dine minder -
hver en grøft og hver en lønlig sti.
Hver en blomst, som vi langs vejen finder,
gemmer duften fra vor barndomstid.

Søren Murers Kristian

Kriseberedskab?
Søndag morgen 16. juni lidt efter klokken 7 dukkede denne 
besked op på Facebook ØB City:
Er der en hemmelig lukkedag ved vores Spar-købmand i dag? 
Jeg står foran butikken, og alt er låst.

En frisk kommentar, der faldt dagen efter, regeringen havde 
lanceret en kriseberedskabsplan, havde måske svaret:
De sagde i nyhederne. at du skal have mad hjemme til tre 
dage, så måske åbner han ikke før tirsdag.

Der kom også et bud på en mere sandsynlig årsag, og det er 
nok her sandheden skal findes:
Måske de har sovet over sig (smiley)

For kort efter var meldingen:
Der er i hvert fald åbent nu, og lækkert nybagt brød som altid.

Hvor blev Bruno af?
Dette hundetegn tilhørende Bruno 
og med datoen 20.12.1958 er fun-
det i juli 2024 med metaldetektor på
en af Øster Gjerndrups marker. 

Det kunne være interessant at finde 
ud af, hvem Bruno var, så har du 
viden om det og evt. et billede af 
hunden, så kontakt endelig 
Lokalhistorisk Arkiv. 
Per Drustrup - 2826 1453

Fælles julefrokost
Traditionen tro vil vi i ØBI, Hallen, Samlingshusfon-
den, Borgerforeningen og Menighedsrådet invitere til 
fælles julefrokost.

Julefrokosten afholdes 22. november, og alle 
frivillige, hjælpere og støtte til alle foreningerne er 
inviteret. Vi sætter stor pris på alle de frivillige, hjælp-
ende og støttende hænder, der gør et kæmpe stykke 
arbejde i vores foreninger i Øster Brønderslev. Her er 
vores mulighed for at sige tak og samles til en hyg-
gelig aften og få snakket om alt det gode, der sker i 
vores lille by. Vi håber at se rigtigt mange den aften. 

Mere info om tidspunkt, tilmelding mv. kommer snar-
est og vil blive delt på vores Facebook sider.

Laila Mogensen

Persvendestien
Opslag på Facebook ØB City  
april 2024:
Tusind tak til den/de der har lavet 
denne sti fra Engvej op til Sønder-
høj. Lis Dam

Hvorefter Ellen Filholm skrev sådan:
Nej nej det var bare lidt sjov. 
Da Per og Svend Erik fra kom-
munen lavede stien, kom jeg lige 
forbi, og sagde: “Den sti her skal da 
hedde Persvendestien”.
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spejlet

Storke i ØB
Det var Niels Hedermann fra Klovborg, der en dag i juni ringede og 
gjorde mig opmærksom på, at der var usædvanligt mange storke på 
besøg i engene syd for Taksvej på vej ind til ejendommen Klovborg. 
Så jeg fandt straks kameraet frem og startede bilen. 

Det viste sig, at der faktisk var 8 storke, der stod samlet derude. Et 
imponerende syn! De blev fotograferet og billederne lagt på Øster 
Brønderslev-Facebooksiden samt på en Facebookgruppe om storke i 
Danmark. 

Så rullede medielavinen, og billederne samt historien gik viralt. Først 
ringede TV2-Nord og senere Ekstrabladet, og begge medier ville 
gerne bruge mine billeder og snakke med mig om synet. Ekstrabladet 
lavede sit sædvanlige stunt med at skrue op for dramatikken med 
overskriften ”Stork-chok i Nordjylland”. 

Det er nok at stramme sagen noget, men det var et flot syn af de 8 
unge storke, der nok var på strejftur.

Per Drustrup Larsen

Noget særligt i vandet
Inden sundhedsstrukturkommissionen 11.6. fremlagde deres rapport i TVA på DR, 
skitserede politisk analytiker på DR, Jens Ringberg, de politiske bevæggrunde 
bag hele kommissionen og arbejdet med en sundhedsstruktur. 

Det fik TV-lægen Peter Quortrup Geisling til spontant at udbryde: “Jens Ringberg 
er jo fra Øster Brønderslev, og de må 
have noget særligt i vandet der, for det 
var godt nok en skarp analyse!”

Byens Hyggeligste Motionshold  
for både kvinder og mænd
Torsdag 5. september kl. 10.00 er der sæsonopstart for Byens Hyggeligste 
Motionshold, hvor alle er så hjerteligt velkomne.

Vi starter med en halv times opvarmning, hvorefter der er forskellige ak-
tiviteter at vælge imellem. Det kan f.eks. være Pickleball, Badminton, en 
tur i Fitness, Skumtennis, Bowls, Indekrolf, Bordtennis og Curling. Ryg- og 
Smarttræning, samt Yoga er også på programmet. Hvis du ikke kender de 
forskellige aktiviteter, så tøv ikke – du er ikke alene, og her hjælper vi hin-
anden. Efter en times ”leg” er der socialt samvær med kaffe og masser 
af snak. Vi holder også en lille julefrokost og en afslutningssammenkomst – 
det sociale er virkelig i højsædet.

Har du ikke været med før, er du meget velkommen til at komme og prøve 
et par gange, så du kan vurdere, om det er noget for dig. Det tænker jeg, 
det er, da der altid er godt humør og spas, og ingen forlanger mere, end 
man kan leve op til – og så er det jo altid sundt at få sig rørt også latter-
musklerne. Du kan tilmelde dig på ØBIs hjemmeside. 
Driller det, så kom op i hallen, og jeg vil hjælpe dig. Håber vi ses.

Marianne Nellemann  
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Hyggeklubben Efterår 2024
Tirsdag 24. september kl. 14.00: 
Vi får besøg fra Brønderslev Bibliotek. Kirstine 
Grøngaard og en person mere fra biblioteket vil holde 
”Bogcafe”.
Der serveres kaffe/te og kage.

Tirsdag 29. oktober kl. 14.00: 
Koret ”Pi`erne” under ledelse af Dina Flyvbjerg kom-
mer og underholder os. Der bliver også lejlighed til at 
synge med på nogle fællessange.
Der serveres kaffe/te og kage.

Tirsdag 26. november kl. 13.00: 
Julefrokost med lidt mad og drikke og hyggeligt sam-
vær. ”Den syngende tømrer” Thorkild Yde vil under-
holde os med sang og musik.
HUSK at mødetidspunktet er kl. 13.00 denne dag, 
og at der er tilmelding til Majbritt 2099 7470 eller Pia 
3026 1352

Alle er meget velkomne - tag gerne naboen med!       
/Menighedsrådene

Sangaftener i efteråret 2024
Tirsdag 29. oktober står Poul Erik Jensen for en sangaften i 
Samlingshuset. 
Temaet vil blive afsløret på selve aftenen, men der bliver helt 
sikkert masser af fællessang.
Alle er velkomne, arrangementet er gratis, og der serveres 
kaffe og kage.
Vi begynder kl. 19.00 i Samlingshuset i Øster Brønderslev, 
Elmevej 124, 9700 Brønderslev.

Tirsdag 12. november får vi besøg af Lasse Christensen som 
er organist i Hellevad-Ørum pastorat. Sammen med Lasse 
skal vi synge “Efterårssange” fra Højskolesangbogen. Det vil 
også være muligt at komme med ønsker til, hvilke sange vi 
skal synge.
Alle er velkomne, arrangementet er gratis, og der serveres 
kaffe og kage.
Vi begynder kl. 19.00 i Samlingshuset i Øster Brønderslev, 
Elmevej 124, 9700 Brønderslev

Musikalsk foredrag på Hallund Kro
Onsdag 20. november kl. 19.00 er der musikalsk fore-
drag med Jens Nielsen på Hallund Kro, Sølvgade 74, 9700 
Brønderslev.
Komponist og musiker Jens Nielsen synger og spiller for og 
stiller spørgsmålet: Den nye højskolesangbog – hvad er det 
nye? 

Fællessangen har for alvor fået vinger i Danmark, og Jens 
Nielsen, som er organist ved Sct. Olai kirke i Hjørring, leder os 
gennem det kendte og noget af det nye i Højskolesangbogen, 
og knytter sangene sammen med gode historier. Kom og syng 
med, for der er lagt op til en aften med sprudlende varme, 
humor og musikalitet.
Arrangementet er gratis, alle er velkomne og der serveres 
kaffe og kage.

Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund sogne

Årets konfirmander
i Hallund Kirke
Lørdag 27. april 2024 kl. 10.00

Niels Thing Andersen
Amalie Skriver Bæk
Emil Kjærgaard
Tristan Beck Pedersen
Tobias Dahl Krogh Pedersen
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Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund Sogne

Menighedsrådsvalg 2024
Valgforsamling i forbindelse med menighedsrådsvalget 2024
På valgforsamlingen opstilles og vælges det nye menighedsråd ved 
en skriftlig, hemmelig afstemning. 
Inden afstemningen er der mulighed for, at de opstillede kandidater 
kan debattere med de fremmødte og hinanden om kirkens fremtid. 
Valgforsamlingen er offentlig, og alle interesserede er velkomne til at 
deltage. Det er dog kun medlemmer af folkekirken med valgret i jeres 
sogn, der har tale- og stemmeret. 

I Øster Brønderslev er der valgforsamling tirsdag 17. september 
2024 kl. 19.00 i Samlingshuset, Elmevej 124, 9700 Brønderslev.
I Hallund er der valgforsamling onsdag 18. september 2024 kl. 19.00 
på Hallund Kro, Sølvgade 74, 9700 Brønderslev.

Menighedsrådsarbejdet 
– fra Hanne Rasks perspektiv:
Medlem af Øster Brønderslev Menighedsråd Hanne 
Rask fortæller om, hvorfor hun i 2020 valgte at gå ind 
i menighedsrådet:

Jeg blev medlem af menighedsrådet, da Pia (også 
medlem af menighedsrådet, red.) kom og spurgte 
mig. Jeg sagde ikke ja første gang, hun kom og 
spurgte, men hun var forbi nogle gange… Jeg har 
nu været medlem i 1 periode og fortsætter gerne i 
næste periode.

Jeg vil ikke betegne mig selv som kirkekristen, 
men mere som kulturkristen. Jeg er medlem af 
folkekirken, men går ikke i kirke hver søndag. Jeg 
går i kirke i forbindelse med dåb, konfirmation i fami-
lien og til kirkelige handlinger som bryllup og begrav-
else, samt koncerter og andre kulturelle  
arrangementer.

Jeg har valgt at blive 
medlem, fordi jeg 
synes, det er vigtigt, at 
det er lokale personer i 
byen, der har medind-
flydelse på, hvad der 
sker i ens sogn. 

Kirken er ikke kun guds-
tjeneste hver søndag. 
Der er aktiviteter for 
alle aldersgrupper, og 
man har som medlem 
mulighed for at have 
medbestemmelse på, 
hvordan kirken og 
kirkegården bruges, 
samt mulighed for at skabe endnu flere spændende 
oplevelser og aktiviteter.

Menighedsrådsarbejdet 
– fra præstens perspektiv:
I år er der over hele landet valg til menighedsrådene. Det er 
der også i Øster Brønderslev og Hallund. Jeg er blevet bedt 
om at skrive lidt om, hvilke tanker jeg som præst for begge 
sogne gør mig om det kommende valg.

Som det eneste medlem er præsten ikke på valg, men er, 
som det hedder, “født” medlem af menighedsrådene, men 
jeg er som præst meget afhængig af menighedsrådene, og 
jeg arbejder tæt sammen med dem i begge sogne.

Derfor er jeg også meget interesseret i, at vi efter valget kan 
stille med to fuldt besatte menighedsråd.

Det ser sværest ud i Øster Brønderslev.

De to menighedsråd udfører et stort arbejde med at stå 
for forskellige arrangementer i sognene som sangaftener, 
foredrag, koncerter. De er arbejdsgivere for kirkens perso-
nale, de disponerer over kirkens midler, og de sørger for at 
kirkerne og kirkegårdene tager sig ordentlige ud. 
De bidrager med andre ord til, at der er liv i 
sognene, og til at en markant bygning i byen (kirken) og et 
markant område i byen (kirkegården) vedligeholdes og frem-
står præsentabelt.

Efter min mening udfører menighedsrådene derfor et meget 
vigtigt stykke arbejde. Ikke bare for kirken, men også for 
lokalsamfundet.

Som præst er jeg også medlem af menighedsrådet, men det 
vil være en meget stor udfordring at skulle løfte de opgaver 
ene mand, så jeg håber meget på, at nogen kunne tænke sig 
at stille op til menighedsrådsvalget og blive en del af ét af de 
to menighedsråd.
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Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund Sogne

Kirkelige adresser
Sognepræst, Ø. Brønderslev og Hallund sogne: 
	 Jens Staghøj Liisberg, Elmevej 85, 9700 Brønderslev. 
	 Tlf. 9881 1025. E-mailadresse: jesl@km.dk 
	 Ugentlig fridag: Mandag.
	 Øster Brønderslev Kirkes hjemmeside: 
	 www.sogn.dk/oesterbroenderslev
	 Provstiets hjemmeside:  www.broenderslevprovsti.dk
Organist, begge sogne: 
	 Inger M. Hansen, Merkurvej 4, 9200 Aalborg SV.
	 tlf. 6060 2361.
Kirkesanger, begge sogne: 
	 Janni Torm, Poul Kærs Vej 1, 9400 Nørresundby, tlf. 6145 1111
Graver, Ø. Brønderslev: 
	 Charlotte Kristiansen, Skovparken 3, 9700 Brønderslev.
	 tlf. 3057 1276.
Graver, Hallund: 
	 Gitte Sørensen, Sølvgade 44, Hallund, tlf. 2331 0628.
Formand for Menighedsrådet, Ø. Brønderslev: 
	 Anette Vest, Elmevej 21, Ø. Brønderslev, 9700 Brønderslev. 
	 tlf. 2097 1104.
	 Menighedsrådets E-mailadresse: 8418@sogn.dk
	 Ø. Brønderslev Kirkes hjemmeside:  
	 www.sogn.dk/oesterbroenderslev
Kirkeværge, Ø. Brønderslev: 
	 Bent Torp Johansen, Dannevirkevej 3. Øster Brønderslev.
	 tlf. 5125 1463
Formand for Menighedsrådet, Hallund: 
	 Niels Peter Kold, Hebbelstrupvej 11, Hallund, tlf. 9156 3359.
	 Menighedsrådets E-mailadresse: 8419@sogn.dk
	 Hallund Kirkes hjemmeside: www.sogn.dk/hallund
Kirkeværge, Hallund: 
	 Kirsten Boelt,  Sølvgade 26, Hallund, tlf  6066 5019.

Gudstjenester på  
Elmehøj Plejecenter
Torsdag 29. august kl. 10.15
Torsdag 26. september kl. 10.15
Torsdag 31. oktober kl. 10.15
Torsdag 28. november kl. 10.15 

En snak med præsten
Hvis du ønsker det, kommer jeg gerne 
på besøg i hjemmet til en snak.

Du er også velkommen til at komme på 
besøg i Præstegårdens kontor.

Jens Staghøj Liisberg

Kirken på Facebook:
Øster Brønderslev Kirke og Hallund Kirke kan også følges på Facebook.

Kirkernes hjemmesider 
www.sogn.dk/oesterbroenderslev og  www.sogn.dk/hallund

Download Folkekirkens app
Ønsker du at følge med i, hvornår der er gudstjenester og arrangementer 
i kirken?

Eller hvornår der er andre arrange-
menter, som Menighedsrådet står 
for?

Så hent app’en “Kirkekalender” 
til din smartphone og tilføj Øster 
Brønderslev og/eller Hallund Kirke 
under “Foretrukne”.

Sjælesorg 
på nettet
Folkekirken tilbyder også sjælesorg på 
nettet.

På sjælesorg.nu kan du gratis chatte 
med en præst på internettet via com-
puter, smartphone eller tablet. 
Samtalerne er anonyme.
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Høstgudstjeneste i Øster Brønderslev Kirke
Søndag 22. september 2024 er der høstgudstjeneste i Øster Brønderslev Kirke. Vi begynder i kirken kl. 10.00 med 
kaffe og kl. 10.30 går gudstjenesten i gang.

Høstgudstjeneste i Hallund hos spejderne
Onsdag 25. september 2024 holder vi høstgudstjeneste i Hallund i samarbejde med KFUM-spejderne. Gudstjenesten 
begynder kl. 18.30 på Spejderpladsen i Hallund, Søndersig 8, 9700 Brønderslev, og bagefter laver vi pandekager over 
bål.

Allehelgen i Øster Brønderslev Kirke
Søndag 3. november er der Allehelgensgudstjeneste i Øster BrønderslevKirke kl. 10.30. Efter prædikenen vil navnene 
på de af både Hallund og Øster Brønderslev sognes beboere, som er døde siden sidste Allehelgensdag, blive læst op.

1. søndag i advent i Hallund
1. søndag i advent er den første søndag i det nye kirkeår, som er cirka en måned forskudt i forhold til kalenderåret. I år 
falder 1. søndag i advent 1. december.
I Øster Brønderslev er der gudstjeneste i kirken kl. 10.30. Det er samtidig en afslutningsgudstjeneste for årets 
minikonfirmander.
I Hallund er gudstjenesten flyttet til Klubhuset, Søndersig 21, 9700 Brønderslev. Gudstjenesten begynder kl. 13.00 og 
efter gudstjenesten går vi sammen ned og tænder byens juletræ. Så går vi tilbage til Klubhuset igen og fortsætter med 
gløgg, æbleskiver og banko.
Arrangeres i samarbejde med Hallund-Hollensted Borger- og Idrætsforening.

GUDSTJENESTELISTE 
DATO  

14. SEP.
15. SEP.
22. SEP.
25. SEP.

29. SEP.
06. OKT.
13. OKT.
20. OKT.
27. OKT.
03. NOV.
09. NOV.
10. NOV.
17. NOV.
24. NOV.
01. DEC.

08. DEC.

Øster Brønderslev Kirke

10.00 JSL Dåbsgudstjeneste
10.30 JSL
10.30 JSL

10.30 JSL (AFLYST)
09.00 ASLA
10.30 JSL
09.00 ASLA
10.30 JSL
10.30 JSL Allehelgen
10.00 JSL Dåbsgudstjeneste
10.30 JSL
10.30 JSL
10.30 JSL

10.30 JSL

Hallund Kirke

18.30 Høstgudstjeneste hos
Spejderne JSL

13.00 JSL 1. s. i Advent. Gudstjen-
este i Klubhuset i Hallund.

JSL: Jens Staghøj Liisberg
ASLA: Ann Sofi Lægsgaard Andersen

Der kan forekomme ændringer

Kirkebilen har tlf. 9882 1700  
(Brønderslev Taxa) Bestil dagen før.

Pga. renovering 
er der kke guds-
tjenester i Hallund 
Kirke  

Julekoncert i Øster 
Brønderslev Kirke
Tirsdag 10. december 2024 holder 
vi julekoncert i Øster Brønderslev 
Kirke. Sammen skal vi synge julens 
salmer og sange.

Koncerten begynder kl. 19.00 i 
kirken, og alle er velkomne.



 
 Kirkenyt 

for Øster Brønderslev og Hallund sogne

22 Lokalbladet nr. 114

Morgensang i Øster 
Brønderslev Kirke
Nu begynder morgensang i Øster 
Brønderslev Kirke igen.
Vi synger sammen, vi læser et lille 
stykke op, og vi drikker morgenkaffe 
sammen.
Alle er velkomne.
Vi begynder i kirken kl. 9.00 på  
følgende datoer: 

24. september 
22. oktober 

19. november

Menighedsråds-
møder
Øster Brønderslev:
3. oktober 2024 kl. 19.00 i  
Samlingshuset, Elmevej 124,  
9700 Brønderslev

21. november 2024 kl. 19.00 i  
Samlingshuset, Elmevej 124, 
9700 Brønderslev.

Hallund:
22. oktober 2024 kl. 19.00,  
Kjølskevej 11, 9700 Brønderslev, 
Offentligt budgetmøde 

26. november 2024 kl. 19.00,  
Kjølskevej 11, 9700 Brønderslev. 

Dåbsgudstjeneste i 
Øster Brønderslev 
Kirke
Fire gange om året tilbyder vi i Øster 
Brønderslev Kirke dåbsgudstjeneste 
om lørdagen.

I efteråret på følgende datoer:
14. september kl. 10.00
9. november kl. 10.00

OBS: Er der ikke tilmeldt nogen til 
dåb, senest én måned før, aflyses 
dåbsgudstjenesten!

Døbte:
Andrea Møller Aagaard

Minikonfirmand-
undervisning
I Øster Brønderslev og Hallund 
Sogne udbyder menighedsrådene 
minikonfirmandundervisning.
Undervisningen foregår om onsda-
gen efter skoletid, som regel dels i 
Samlingshuset og i Øster Brønder-
slev Kirke.
I efteråret er der undervisning én 
gang om ugen i ugerne 43 – 44 – 
45 – 46 – 47 og 48. Den varer en 
time og består som regel i en bland-
ing af forskellige kreative aktiviteter, 
fortællinger fra Bibelen, sang, bøn, 
en rundvisning i kirken eller måske 
noget andet?
Man skal ikke være døbt for at gå til 
minikonfirmandundervisning, og det 
er gratis at deltage.
Undervisningen sluttes af med en 
gudstjeneste i Øster Brønderslev 
Kirke søndag 1. december kl. 10.30, 
hvor minikonfirmanderne vil mod-
tage en gave fra kirken, og efter 
gudstjenesten byder menigheds-
rådet på et stykke pizza og lidt at 
drikke.

Manglende kon- 
firmandtilmelding
Har du ikke fået en indbydelse til at 
gå til konfirmandundervisning?  
Fortvivl ikke! Så skal du bare  
kontakte præsten og sige, at du 
også gerne vil meldes til.

Afsked med organist
Organist ved Øster Brønderslev og Hallund Kirker Inger Malgaard Hansen 
har valgt at gå på pension. I ikke mindre end 20 år har Inger spillet til gud-
stjenester, kirkelige handlinger og sangaftener. Hun har stået for børne- og 
voksenkor og for musikalsk legestue. Hun har spillet til gudstjenester på 
plejehjemmet og til gudstjenester i teltet til Hallund byfest og meget mere.

Vi vil gerne sige Inger tak for hendes indsats gennem årene og ønske hende 
held og lykke fremover.

Inger havde sidste gudstjeneste 1. september 2024 i Øster Brønderslev Kirke 
og efter gudstjenesten var menighedsrådene værter i kirken ved et glas port-
vin og et stykke kransekage.
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Søndag  28. april 2024 kl. 9.00

Mathilde Sophie Andersen
Tristan Valdemar Berthelsen
Claes Kabel Christensen
Carl Klæstrup Christiansen
Sebastian Salling Hauge
Cecilie Jensen
Louise Rask Jensen
Liv Cæsar Smed Jensen
Emil Bundgaard Lind
Malthe Bundgaard Lind
Alfred Kromann Mandrup
Mille Kruse Mellemgård
Mikkel Mikkelsen
Sofie Block Toftløkke
Hjalte Tørholm

Søndag 28. april 2024 kl. 10.30

Anne Bagger
Marie Vanggaard Bertelsen
Adam Syndergaard Drews
Simon Larsen-Ledet
Mads Møller Nielsen
Emma Strauha Pedersen
Emma Nicole Vasilescu

Årets konfirmander i Øster Brønderslev Kirke

Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund sogne



Nyt fra Troldehøjs Venner
Imens den danske sommer er over 
os, har vi i Troldehøjs Venner ikke 
holdt ferie - tværtimod. Der er fuld 
gang i planlægning af arrange-
menter og fondssøgninger. Øster 
Brønderslev er en by i udvikling, og 
det er børnehaven i den grad også. 
Vi har derfor endnu flere projekter 
i støbeskeen, og det betyder, at vi 
øger indsatsen for at samle flere 
midler ind.

Udvidelse af foreningen 
Det nyeste tiltag, vi har iværksat, er 
udvidelsen af Troldehøjs Venner, og 
det betyder nu at Troldehøjs Venner 
også er en del af Alfehøj, som er 
byens SFO.
Vi havde tilbage i marts 2024 en 
ekstraordinær generalforsamling, 
hvor formålet var at stemme om og 
vedtage, at Troldehøj og Alfehøj 
skulle være én og samme støtte-
forening.

Arbejdsdag
Den årlige arbejdsdag i børnehaven 
har også været afholdt i juni måned, 
hvor der blev gået til vaflerne.

Det gamle hønsehus blev revet ned, 
og der blev malet udhuse og ryddet 
ud rundt omkring. Ja, der blev 
knoklet af både store og små. Det 
er altid en hyggelig eftermiddag og 

Foreningen havde lovet, at alle for-
mer for donationer og nye medlem-
skaber i denne forbindelse ville blive 
fordoblet af foreningen, således der 
allerede efter sommerferien blev 
købt nyt Barbiehus og bordfodbold 
til Alfehøj.

Allerede inden sommerferien var 
der gave til Alfehøj i form at et spon-
sorat fra Nordjyske Bank med nye 
fodboldmål. De vil gerne støtte op 
om, at børn kommer ud og bevæger 
sig, og vi havde mange glade børn, 
der med det samme greb bolden. 

Fondsansøgninger
I bestyrelsen arbejder vi fortsat 
meget med fondsansøgninger, og 
gør os hele tiden nye erfaringer på 
området. Vi vil fortsat kigge efter 
forskellige nye fonde, der støtter 
gode formål. Gennem støtte, medle-
mskaber og fondsansøgninger har 
vi tidligere fået tildelt midler til bl.a. 
”Krible Krable-Krogen fra Frilufts-
rådet, men også nye dukker og 
magnetlegetøjet ’Magna-Tiles’ til alle 
stuerne i børnehaven og et sæt med 
flotte udendørs trommer, som står 
fast ude på børnehavens legeplads. 
Dette blev tildelt fra hhv. Sparekas-
sen Vendsyssel Jerslev Fonden og 
Sparekassen Kronjylland. 

aften, hvor forældre kan snakke på 
kryds og tværs og samtidig gøre en 
god gerning for børnehaven. 
Dagen blev afsluttet med fælles 
aftensmad. 

Alfehøjs Kickstarts fest
Vi havde inviteret til kickstartsfest i 
Alfehøj onsdag 12. juni fra 14:00-
16:00, hvor der blev pyntet op til 
fest, og børnene kunne hygge med 
saft og kage.
Formålet var at fejre den udvidede 
forening, og børnene havde en 
dejlig dag.
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Kommende projekter
Et projekt, som vi arbejder på, er 
et ønske om et nyt hønsehus. Det 
er i den spæde start, men under 
bearbejdning, og vi glæder os til at 
fordybe os og dykke endnu mere 
ned i opgaven. Det er et uderum, 
som er til stor glæde og gavn for 
børnene og pædagogerne. Børn-
ene og deres familier skiftes til at 
passe hønsene i weekender, ferier 
og helligdage, og det er en opgave 
børnene går til med stolthed. 

Generalforsamling
Endnu et år er ved at være gået, 
og det er derfor blevet tid til den 
årlige generalforsamling i Trolde-
højs Venner. Der har været en øget 
aktivitet i foreningen med nye tiltag 
og afholdelse af nye arrangementer. 
Vi har i foreningen lavet et årshjul, 
så nogle arrangementer bliver en 
tilbagevendende begivenhed år 
efter år. 
Generalforsamlingen bliver afholdt 
i september, og så snart datoen er 
fastlagt, bliver den offentliggjort på 
vores Facebookside.  Alle er vel-
komne, og den afholdes i Børnehav-
en Troldehøj, på adressen Elmevej 
100, 9700 Brønderslev.

Har du lyst til at være en del af 
“Team Troldehøj”, så kontakt 
foreningens formand Sanne Wil-
liams. 

Væksten fortsætter
Vi bliver hele tiden flere og flere 
medlemmer, og det er vi meget 
taknemmelige for. Det sker også i 
forbindelse med udvidelsen af vores 
forening, men vi har plads til mange 
flere i vores forening. 

Hvis man ønsker at blive medlem 
og støtte op om foreningen og dens 
arbejde, kan dette nemt gøres via 
vores Facebookside. Det koster kun 
50 kr. om året pr. husstand. 
Har man mulighed for at støtte 
på andre måder som donation af 
redskaber eller ved at stille faci-
liteter til rådighed, så tag endelig 
fat i os! Bestyrelsen kan kontaktes 
via Facebook, eller ved personlig 
henvendelse. Betaling for medlem-
skaber og donationer kan overføres 
til vores mobilepay: 500771

Mange venlige hilsner 
Hele bestyrelsen i 
Troldehøjs Venner  

Vi søger i år nye bestyrelsesmed-
lemmer, så hvis du kan se dig selv 
i den gule trøje, vil vi glæde os til 
at få nye kræfter med på holdet. 
Hold øje med vores Facebookside 
vedrørende information om general-
forsamlingen samt dagsordenen. 

Team Troldehøj
Vi har erfaret, at mange rigtig 
gerne vil give foreningen en hånd-
srækning, og det har vi omsat til 
“Team-Troldehøj”. Det er en gruppe 
i foreningen, som vi rækker ud 
til, når der er brug for hjælpende 
hænder. Her er man ikke forpligtet 
til noget, men man kan byde ind på 
de opgaver, som bliver lagt ud. Det 
betyder, at forældre, bedsteforæl-
dre, familiemedlemmer, venner osv., 
som gerne vil støtte op om børnene 
og støtteforeningen, har mulighed 
for at gøre det i det omfang, man 
selv har mulighed for.

Eksempler på opgaver, som bliver 
lagt ud, har været: bage kage til div. 
arrangementer, hjælpende hænder 
til ØBss sommerfest med ansigts-
maling og, ponytrækning, men det 
har f.eks. også været hjælp med 
forskellige praktiske opgaver før, 
under og efter vores aktiviteter. 
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Gade

Lokale hjertestartere
Hvis det skulle gå så galt, at du får 
brug for en hjertestarter, så kan du her 
se, hvor du i din nærhed kan finde en:

Øster Brønderslev:
Spar, Elmevej 62 - på facaden ud mod 
Elmevej.

Jens Holm Auto, Cedervej 1 – ved 
siden af indgangsdøren til kontoret. 
 
Klovborg, Taksvej 45 – på væggen ved 
parkeringspladsen.

Øster Brønderslev Centralskole, El-
mevej 100 - i skolegården.

Østsidehallen, Elmevej 122  
(Den er placeret inde på gangen og er 
som den eneste lukket inde – i peri-
oden fra kl. 23 til kl. 05)

Hallund:
Hallund Kro, Sølvgade 74 – på væg-
gen af pakhuset mod Sølvgade.

Ellers kan man orientere sig på Hjert-
estarter.dk eller downloade Hjerte-
starter-app’en på sin smartphone, 
hvis man er uden for vores område.

Øster Brønderslev Fjernvarme
I juni måned udsendte Brønderslev Forsyning en pressemeddelelse, der fik sat gang i 
de lokale diskussioner blandt de tidligere aftagere af varme fra Øster Brønderslev 
Fjernvarmeværk, som du var overgået til Brønderslev Forsyning.

Sagen var et brev til Brønderslev Forsyning fra Kammeradvokaten (statens advokat), 
hvor Konkurrencerådet varsler en bøde på 11,5 millioner kroner, som Kammeradvoka-
ten påstår, at Brønderslev Varme skal betale til staten. At det er Brønderslev Varme, 
der stævnes, skyldes, at man i 2022 overtog aktiverne i Øster Brønderslev Fjernvarme i 
forbindelse med at Brønderslev Varme påtog sig forsyningspligten til Øster Brønderslev. 
Det er baseret på en gammel sag fra 2019-2022, hvor 46 varmeselskaber gik sammen 
med firmaet Effekthandel og bød på elpriserne for selv at kunne fastsætte en mindstepris – altså et ønske om at øge 
varmeselskabernes indtjening og gøre varmeprisen billigere lokalt. Det var Øster Brønderslev Fjernvarme kun med i 
en meget kort periode med ret begrænset positiv effekt på under 50.000 kroner, inden man gik ud af det. 

Der er flere emner at diskutere i den forbindelse. Dels er bødens størrelse baseret på en beregningsmåde, hvor der 
tages udgangspunkt i hele Brønderslev Forsynings omsætning og ikke på hverken den lokale omsætning eller på den 
meget lille fortjeneste, der blev opnået. Dels er der divergerende opfattelser af, i hvilken grad Brønderslev Forsyning 
var orienteret om den mulige retssag, inden overtagelsen blev besluttet. 

Sagen mod de i alt 46 fjernvarmeværker, hvor Øster Brønderslev kun er en lille brik, er fortsat under forberedelse. 
Imens må den tidligere bestyrelse af Øster Brønderslev Fjernvarme slet ikke udtale sig, da overdragelsen og hele 
sagen styres af en lokal advokat, men jeg fornemmer, at den dramatik, der blev lanceret i pressemeddelelsen opfattes 
om overdrevet og ikke i overensstemmelse med virkeligheden. 

Per Drustrup Larsen 
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spejlet
Identitetstyveri - en advarsel til alle
Her er historien om, hvordan jeg er kommet i klemme som menneske. Den 
29.-30. april i år får jeg trukket 37.000 kr på mit Mastercard, og dette bliver 
starten på et vanvittigt forløb. MasterCard Danmark meddeler, at det er Face-
book Ads der har trukket pengene. Det skyldes sandsynligvis, at min konto er 
hacket. 

For en måned siden lukker Facebook så min side, som det har taget 19 år 
at bygge op med 3700 venner, og ligeledes har de nedlagt min politikside og 
senest min moseegs-side, så jeg føler mig meget ramt. Jeg har oprettet en 
ny Facebook, men må starte helt forfra, plus at jeg ikke kan ansøge om ret 
mange venner, navnlig er det galt med nogen, jeg har haft i rigtig mange år. 
Der er nogen skemaer, man kan sende til Facebook, men det er ikke mit ind-
tryk, at det er mennesker, der behandler klagerne, men robotter der sender 
alle mulige standardsvar. Facebook har ingen almindelig mail og intet telefon-
nummer, så man kan ikke diskutere det med nogen. 

Jeg har selvfølgelig politianmeldt det, og politiet var vældig søde, men sagde: 
Hvad kan vi gøre ved det? Der blev nedlagt 1.000.000 Facebook-kontoer på 
1 dag, og det helt nye er, at vi trækker det ned med apps, både på Apple og 
Google, hvor de så først pakkes ud på ens egen enhed, og derfor snyder de 
alt vores sikkerhed. 

Det er 2. gang, at jeg begynder at blive nervøs for den teknologiske udvikling. 
Første gang var da Paqle meldte mig ud af Socialdemokratiet. Det gik jeg til 
Nordjyske om, og det førte til at CEO ved Paqle ringede mig op. Jeg spurgte, 
hvem der havde skrevet artiklen, men det kunne man ikke sige. Jeg spurgte, 
om nogen læste det igennem, men det var der heller ikke. Historien var, at 
en kvindelig TMU-formand havde meldt sig ud af Socialdemokratiet i protest 
mod en lokalplan, og det havde kunstig intelligens lavet til en historie om mig 
med billede og det hele. 

Hvad er Paqle så? Er det et lille firma? Nej det er dem, der laver samtlige 
kandidatstest for TV2 i hele Danmark. Deres nyheder er lavet af nyhedsro-
botter uden nogen menneskelig kontrol. Der er ingen journalister til at sikre, 
at historierne er rigtige. Jeg har været flittig bruger af sociale medier de sid-
ste 20 år, men bliver mere og mere bange for den manglende menneskelige 
kontrol. 

Ole Jespersgaard 

Efterår og vinter i Kraghede Klubhus
6. september kl. 19:	
Vinsmagning med Italienske vine.
Pris inkl. tapas 150,- pr. person. Tilmelding senest d. 28-08

10. oktober kl. 18:	
Spis sammen med Skipperlabskovs og hjemmelavet is på menuen.	
Pris pr. person 85 kr. Tilmelding senest d. 1-10

7. november kl. 18:
Bankospil. Det starter kl. 18.00

7. december kl. 11-16:
Julemarked med amerikansk lotteri, boder og café m. gløgg og æbleskiver

Tilmelding og betaling sker på tlf.: 27629382
Håber på stor deltagelse

Mvh. Festudvalget, Helle og Helga 

Kram
Da jeg først i august under søg-
ning med metaldetektor fik et rigtigt 
stærkt signal efter noget, der lå højt 
oppe i jorden, gik gravearbejdet 
i gang. Ret hurtigt afsløres noget 
meget overraskende: en Bosch 
skruemaskine! Jeg børstede den lidt 
fri for jord, og:…. 

Endnu mere overraskende var det, 
at den faktisk stadig fungerede! Den 
er formodentlig tabt i foråret under 
såarbejdet, for den lå under rød-
derne efter det høstede korn.

Per Drustrup Larsen

Genbrugsmøllen
I løbet af efteråret åbner Møllefon-
den en hyggelig café og genbrugs-
butik i det gamle forsamlingshus.

Overskuddet fra beskæftigelsen 
går til oplevelser og udvikling af 
beboerne i Møllefondens bosteder 
samt til støtte af lokale projekter. 

Endelig dato meldes ud senere. 
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ØBI
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Sommerafslutning for ØBIs yngste fodboldspillere
Vi havde sæsonafslutning for årgangene 2018-2021 lige før skolernes sommerferie i slutningen af juni. 
Der har været rigtigt mange børn tilmeldt denne sæson, og vi har haft et stort fremmøde hver eneste torsdag. 
Det stiller selvfølgelig lidt større krav til trænerne, men det er virkelig fantastisk at mærke den opbakning fra børnene 
side, men i den grad også fra forældrenes side. 

Vi har været oppe på 35 børn til en træning, men det normale antal spillere lå meget stabilt på 25+. Der har været en 
opdeling af årgangene, således de to ældste årgange trænede for sig selv, og det samme med de to yngste årgange.

Det har fungeret rigtigt godt, at børnene har været opdelt, da de ældste børn er klar til at lære meget mere om fod-
bold, regler og selve spillet. De yngste derimod elsker at danse, lege med en bold, og se det hele an på stadion.
Vi sluttede sæsonen af med en let træning for store og små, samt medaljeoverrækkelse, slikkepinde og is til alle børn-
ene. De fleste fortsatte ind i cafeteriet og hallen, som havde åben i anledning af EM-landskamp på storskærm, hvor 
Danmark spillede uafgjort mod England.

Den nye sæson er i fuld gang, og der er kommet flere trænere til i klubben. Så opdelingen af børnene her i efteråret er 
blevet således, at årgang 2018-2019 trænes af Thomas og Anders, og årgang 2020-2021 trænes af Sanne og Anne 
Mette 
Vi glæder os til at træne en masse fodbold og have bold og bevægelse på programmet her i løbet efter efteråret. 
Vi ses.

Anne Mette Bilgaard
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Lokale foreninger - og andre gode kontakter

BØRN OG UNGE
KFUM-spejderne i Hallund,
Louise Christensen (2298 3021)

Børnehaven Troldehøj
Øster Brønderslev (9945 4984)

Skolefritidsordningen,
Øster Brønderslev (9945 4770)

Øster Brønderslev Centralskole
(9945 4890)

Øster Brønderslev Ungdomsklub,
Peter Raal (9882 1983)

KIRKE
Ø. Brønderslev/Hallund
Præst Jens Staghøj Liisberg
(98 81 10 25)

Graver i Øster Brønderslev
Charlotte Kristiansen (3057 1276)

Graver i Hallund, Gitte Sørensen
(2331 0628)

Menighedsrådet Øster Brønderslev,
Anette Vest (20 97 11 04)

Menighedsrådet Hallund,
Niels Kold (9883 5359)

SPORT OG FRITID
Hallund - Hollensted Borger- og
Idrætsforening, v/ Per Jensen  
(2234 1276)

Hallund Jagtforening,
v/ Morten Vinkler Nielsen 
(2963 2801)

Øster Brønderslev Idrætsforening,
Mikkel Weis Fogh (4118 4401)

Øster Brønderslev Idrætsforenings
Venner, Anna Rank
(6050 2240)

Kraghede Idræts- og
Borgerforening, 
Jan Charles Sørensen 
(2126 4471)

Østsidehallen,
Anders Jensen (40 75 66 22)

SERVICE
OG FORSYNING
Spar Øster Brønderslev
(98 81 10 03)

Bibliotek
Spørg biblioteket om Bogbussens
køreplan (2020 7030)

Hallund Kraftvarmeværk
Kim Toft (2332 2364)

Hallund Vandværk
Keld Winther Pedersen  
(6018 5511)

Øster Brønderslev Kraftvarmeværk
(9881 1441)

Øster Brønderslev Vandværk,
Ved brud og fejl:
Jerslev Vand & Varmeservice 
(2020 8172)

Vedrørende økonomi, flytning og 
tilslutning  
Kjeld Andersen (4048 1087) 

Andre henvendelse 
Formand, Søren Kimer, 
(3045 1094)

DIVERSE
Ejerlauget Bålhøj 
Martin Mejlvang, 
Bålhøj 10, (4056 2621)

Ejerlauget Daalen,
Henrik Jensen, Dannevirkevej  
tlf. 2343 2898

Ejerlauget Danserhøj,
Kim Sloth
Danserhøj (2229 5659)

Elmehøj Ældrecenter (99 45 49 60)
Foreningen til Jægerkulturens
Fremme, v/ Ole Kristensen,
(2012 2575)

Hvilshøj Borgerforening ”Støkke”:
v/ Lars Kjærsgaard,  
Hebbelstrupvej 209  
(2263 0527)

Kraghede Støtteforening. 
Udlejning af Kraghede Klubhus 
Jan Charles Sørensen 
(2126 4471 og 5018 7581)

Landsbygruppen
Gitte Christiansen (5129 9474)
www.landsbygruppen.com

Lokalbladet for Øster Brønderslev-
Hallund området
(se side 3 i dette blad)

Lokalhistorisk Arkiv for Øster
Brønderslev og Hallund Sogne,
Per Drustrup Larsen (2826 1453)

Event Samlingshus:
Kontakt Birgit Søndergaard Nielsen
(3013 1453)

Samlingshusets bestyrelse
Kontakt Birgit Søndergaard Nielsen
(3013 1453)

Øster Brønderslev Sparekassefond
v/ Mai-Britt Bering,
Danserhøj 35
(4217 3101)
www.sparekassefonden.dk

Øster Brønderslev og Omegns
Borgerforening,
Jesper Albrechtsen (3032 2554)
www.oesterbroenderslev.dk

Brønderslev Vest Venstrevælger-
forening
Birgitte Josefsen (2236 1051)

SAMLINGSHUSET
Elmevej 124

www.samlingshus.dk
Kontakt: Henrik Hald

2334 7169
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Tryk på pauseknappen - og book en behandling på 
Engholtgaard hos holistisk kropsterapeut Dorthe Thunberg. 
Zoneterapi, massage, kranio sakral terapi, cupping og healing. 
Afstressende behandling der sammensættes lige præcis til dig. 
Kontakt: Dorthe Thunberg  
Mail: dt@dthunberg.dk | Tlf: 3152 2575 | www.engholtgaard.dk 

Læs mere på side 11 om  

Engholtgaard
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Hallund Lagerhotel
Opbevaring af pallevarer,
bil, båd og campingvogne

Tlf. 9883 5300  
Mobil: 42191076
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e-mail: mail@dinlokaletoemrer.dk

Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.
1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.
Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.

Flere annoncer!
Lokalbladet er  

afhænging af bl.a. annoncerne.

Kontakt endelig redaktionen, hvis I kender firmaer  
- gerne med lokal forbindelse eller relevans -  

der kunne være oplagte annoncører,  
og som vil støtte Lokalbladet!
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v/ Jan Jæger - Elmevej 62, Øster Brønderslev
Tlf.: 98811003 - Supermarked med tips og lottoforhandling

Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.
1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.
Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.
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 A

ktiviteter

Fredag 6. september kl. 19:	
Vinsmagning i Kraghede Klubhus 
med Italienske vine. (Se side 27)
Pris inkl. tapas 150 kr. pr. person. 

Torsdag 12. september kl. 19:
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet, Øster Brønderslev  
(Se side 8)

Fredag 13. september kl. 16-18.30:
Lokaldysten mellem  Øster Brønder-
slev og Stenum samt efterfølgende 
fællesspisning. (Se side 2)

Tirsdag 17. september kl. 19.00:
Valgforsamling i forbindelse med 
valg til Menighedsrådet. (side 20) 
Sted: Samlingshuset

Onsdag 18. september kl. 19.00:
Valgforsamling i forbindelse med 
valg til Menighedsrådet. (Side 20) 
Sted: Hallund Kro.

Tirsdag 24. september kl. 9.00:
Morgensang og morgenkaffe  
i Øster Brønderslev Kirke.

Tirsdag 24. september kl. 14.00: 
Bogcafe i Hyggeklubben. Sted: 
Samlingshuset. Der serveres kaffe/
te og kage. (Se side 18)
Alle er meget velkomne - tag gerne 
naboen med!   
Arr.: Menighedsrådene     

Onsdag 25. september kl. 19:
KvindeKreaKlubben mødes i  
Samlingsstedet, Øster Brønderslev 
(Se side 8)

Tirsdag 1. oktober
Ansøgningsfrist til Øster Brønders-
lev Sparekassefond -  
www.sparekassefonden.dk

Mandag 7. oktober kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbent i underetagen af  
Ældrecentret Elmehøj.

Torsdag 10. oktober kl. 18:	
Spis sammen i Kraghede Klubhus 
med Skipperlabskovs og hjemme-
lavet is på menuen. (Se side 27)
Pris pr. person 85 kr.  
Tilmelding senest 1.10.

Torsdag 10. oktober kl. 19:
KvindeKreaKlubben mødes i Sam-
lingsstedet, Øster Brønderslev  
(Se side 8)

Tirsdag 19. november. kl. 9.00:
Morgensang og morgenkaffe i  
Øster Brønderslev Kirke.

Onsdag 20. november kl. 19:
KvindeKreaKlubben mødes i Sam-
lingsstedet, Øster Brønderslev  
(Se side 8)

Onsdag 20. november kl. 19.00:
Musikalsk foredrag på Hallund Kro 
med Jens Nielsen om  den nye 
højskolesangbog. Alle er velkomne. 
(se side 18)  
Arr.: Menighedsrådene     

Fredag 22. november:
Fælles julefrokost for alle de frivil-
lige i foreninger og grupper omkring 
Samlingshuset. (Se side 16)

Tirsdag 26. november kl. 13.00: 
Julefrokost og hyggeligt samvær i 
Hyggeklubben. Sted: Samlingshu-
set. (Se side 18)
Alle er meget velkomne - tag gerne 
naboen med!   
Arr.: Menighedsrådene     

Mandag 2. december kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbent i underetagen af Ældrecentret 
Elmehøj.

Torsdag 5. december kl. 19:
Juleafslutning i KvindeKreaKlub-
ben mødes i Samlingsstedet, Øster 
Brønderslev (Se side 8)

Lørdag 7. december kl. 11-16:
Julemarked i Kraghede Klubhus 
med amerikansk lotteri samt boder 
og café m. gløgg og æbleskiver-
(Se side 27)

Tirsdag 10. december kl. 19:
Julekoncert i Øster Brønderslev 
Kirke. Sammen skal vi synge julens 
salmer og sange.
Alle er velkomne.  
Arr.: Menighedsrådene   

Tirsdag 22. oktober kl. 9.00:
Morgensang og morgenkaffe i Øster 
Brønderslev Kirke,

Onsdag 23. oktober kl. 19:
KvindeKreaKlubben mødes i  
Samlingsstedet, Øster Brønderslev 
(Se side 8)

Mandag 28. oktober kl. 19:  
Bogcafe. Per Drustrup giver  
inspiration til vinterens læsning  
i Samlingsstedet. (Se side 8)
 Arr.: Event Samlingshus 

Tirsdag 29. oktober kl. 14.00: 
Koret ”Pi`erne” underholder i  
Hyggeklubben. 
Sted: Samlingshuset. Der serveres 
kaffe/te og kage. (Se side 18)
Alle er meget velkomne - tag gerne 
naboen med!   
Arr.: Menighedsrådene     

Tirsdag 29. oktober kl. 19:
Sangaften i Samlingshuset vd Poul 
Erik Jensen. Alle er meget arrange-
mentet er gratis, og der serveres 
kaffe og kage.   
Arr.: Menighedsrådene

Mandag 4. november kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbent i underetagen af Ældrecentret 
Elmehøj.

Torsdag 7. november kl. 18:
Bankospil i Kraghede Klubhus.  
(Se side 27)

Torsdag 7. november kl. 19:
KvindeKreaKlubben mødes i Sam-
lingsstedet, Øster Brønderslev  
(Se side 8)

Fredag 8. november kl. 18:  
Vildtaften med skønne retter i  
Samlingshuset. (se side 8)
Arr.: Event Samlingshus 

Tirsdag 12. november kl. 19:
Sangaften i Samlingshuset ved 
Lasse Christensen. Alle er vel-
komne, arrangementet er gratis, 
og der serveres kaffe og kage. Arr.: 
Menighedsrådene

Mandag 18. november kl. 19:  
Gran og æbleskiver. I samarbejde 
med Krea klubben vil Charlotte 
Møller Hansen, Kappelvej igen i år 
inspirere os med nye ideer til advent 
og julekreationer. (se side 8)
Arr.: Event Samlingshus 

Næste nummer
Nummer 115 uddeles 4.- 5. december 2024. Sidste frist for indlevering af stof er 12. november


